• que se submete inteiramente às normas legais e regulamentares (Federais e 

Estaduais) vigentes;  

• que o preço pelo qual se propõe a executar os serviços em apreço, é válido por 60 

(sessenta) dias, a partir da data da apresentação. O valor total da presente proposta 

importa em R$ 1.180.106,58 (Um milhão cento e oitenta mil cento e seis reais 

e cinquenta e oito centavos). 

Araruama, 12 de setembro de 2025.  

ANEXO XXXII 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DE COTA DE APRENDIZAGEM – 

DCCA 

Á 

Secretaria de Estado das Cidades – SECID 

Ref. Concorrência Eletrônica nº 013/2025 

O Consórcio FSV Empreendimentos, representada por sua empresa líder, VINCI